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	         eslekler, yalnızca bireysel emek ve başa-
rılarla değil; örgütlü mücadele, ortak akıl, dayanışma ve 
kamusal sorumluluk bilinciyle anlam kazanır. Toplum-
sal yaşamı doğrudan etkileyen üretim alanları nedeniy-
le inşaat mühendisliği, tarihsel olarak bu sorumluluğu 
omuzlarında taşıyan mesleklerin başında gelmektedir. 
Bugün mesleğimizi kuşatan güvencesizlik, itibarsızlaş-
ma ve kamusal denetimin zayıflatıldığı koşullar, örgütlü 
meslek mücadelesini bir tercih olmaktan çıkararak zo-
runluluk hâline getirmiştir. Bu mücadele, yalnızca mes-
lek onurumuzu değil, aynı zamanda toplumun güvenli ve 
nitelikli yaşam hakkını savunmanın temel aracıdır.

Odamızın kuruluşunun 71. Yılında, İstanbul Şubemizin 
bu sayıda yer verdiği etkinlikler; farklı kuşakları, farklı 
deneyimleri ve farklı mücadele alanlarını ortak bir ze-
minde buluşturan mesleki dayanışmanın somut örnek-
leridir. Lisansüstü Öğrenci Konferansı’ndan TMMOB 9. 
Kadın Kurultayı’na, İMO Danışma Kurulu’ndan Genç-İMO 
Meclisi’ne, 2. İnşaat Mühendisliği Kurultayından İnşaat 
Mühendisliği Haftası kapsamında düzenlenen meslekte 
25, 40, 50, 60 ve 70 yıl plaket ve belge törenlerine uza-
nan bu geniş yelpaze, örgütlü yapımızın kapsayıcılığını 
ve sürekliliğini ortaya koymaktadır.

Genç meslektaşlarımızın bilimsel üretimlerini görünür 
kıldıkları öğrenci konferansları, mesleğin geleceğine 
dair umudu ve sorumluluğu birlikte taşımamız gerekti-
ğini hatırlatmaktadır. Bilginin yalnızca üretilmesi değil, 
paylaşılması ve toplumsal yarara dönüştürülmesi, ör-
gütlü meslek mücadelesinin en temel dayanaklarından 
biridir. Aynı şekilde “Eşitlik için Örgütlen Diren Değiştir” 
ana başlığıyla gerçekleşen TMMOB 9. Kadın Kurultayı, 
mühendislik alanında eşitlik, emek ve temsil mücade-
lesinin meslek örgütleriyle ne kadar güçlü bir bağ içinde 
yürütülmesi gerektiğini bir kez daha göstermiştir.

Öte yandan 2. İnşaat Mühendisliği Kurultayında ele 
alınan konular ve yer alan tartışmalar, inşaat mühen-
disliğinin bugün karşı karşıya olduğu yapısal sorunla-
rın yalnızca teknik değil; kamusal, hukuksal ve politik 
boyutlarıyla ele alındığını göstermektedir. Kurultayda 
özellikle Yetkin Mühendislik sisteminin hayata geçi-
rilmesi, meslek yasasının değiştirilmesi, yetki-sorum-
luluk dengesinin yeniden kurulması, meslek etiğinin 
güçlendirilmesi ve mühendislik hizmetlerinin piyasa 
baskısından arındırılarak kamusal güvenlik temelinde 
yeniden tanımlanması öne çıkan başlıklar olmuştur. 
Proje, müşavirlik, yapı denetimi, bilirkişilik ve müteah-
hitlik alanlarında yaşanan nitelik erozyonunun; düşük 
ücret, haksız rekabet, taşeronlaşma ve denetimsizlik-
le doğrudan ilişkili olduğu vurgulanmış; meslek oda-
larının belgelendirme, ücret belirleme ve denetimde 

MM etkin rol üstlenmesi gerektiği ortak bir talep olarak 
ifade edilmiştir.

Kurultayın bir diğer güçlü ekseni ise istihdam, çalışma ko-
şulları ve eğitim başlıklarında şekillenmiştir. Kamuda ve 
özel sektörde çalışan mühendislerin güvencesizliği, genç 
mühendis işsizliği, şantiye şefliğinin fiilen ortadan kalkma-
sı, yapı denetiminde şiddet ve baskı ortamı ile akademide 
liyakat ve özerklik sorunları bütünlüklü biçimde tartışılmış-
tır. Afetler ülkesi olan Türkiye’de, riskli yapı stokunun tes-
piti, kentsel dönüşüm, güçlendirme, yapı denetimi ve afet 
yönetiminin piyasa öncelikleriyle değil bilimsel bilgi, şeffaf-
lık ve kamu yararı esas alınarak yürütülmesi gerektiği vur-
gulanmıştır. Kurultay, inşaat mühendisliğinin geleceğinin; 
örgütlü meslek mücadelesi, demokratik işleyiş ve kamu-
sal sorumluluk ilkeleri güçlendirilmeden kurulamayacağını 
açık biçimde ortaya koymuştur. Unutulmamalıdır ki, kurul-
taylar, yalnızca tespitlerin değil, ortak iradenin ve mücade-
le hattının oluşturulduğu en önemli örgütsel zeminlerdir.

İnşaat Mühendisliği Haftası kapsamında gerçekleştir-
diğimiz meslekte 25, 40, 50, 60 ve 70 yılını dolduran 
meslektaşlarımıza yönelik törenler ise, örgütlü müca-
delenin tarihsel sürekliliğini görünür kılmaktadır. Bu 
törenler, yalnızca birer vefa buluşması değil; meslek 
onurunun, emeğin ve dayanışmanın kuşaktan kuşağa 
aktarılmasının simgesidir. Bugün örgütlü bir meslek 
yapısından söz edebiliyorsak, bu; yıllar boyunca bedel 
ödeyerek, sözünü esirgemeden ve kamusal yararı savu-
narak mücadele eden meslek büyüklerimizin eseridir.

Deprem gerçeğiyle, güvencesiz çalışma koşullarıyla, 
mesleki itibarı zedeleyen uygulamalarla ve bilimin dışı-
na itildiği karar süreçleriyle karşı karşıya olduğumuz bu 
dönemde; yalnızlaşan değil, örgütlenen, geri çekilen de-
ğil, söz söyleyen bir meslek anlayışına her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız vardır. Örgütlü meslek mücadele-
si, yalnızca meslektaşlarımızın haklarını değil, toplumun 
güvenli yaşam hakkını da savunmanın adıdır.

Bu bilinçle; İstanbul Şubesi olarak, lisansüstü öğren-
cilerden Genç-İMO meclislerine, kadın mücadelesinden 
meslek kurultaylarına, meslek yaşamının 25. yılından 
70. yılına uzanan tüm örgütsel alanlarda dayanışmayı 
büyütmeye; bilimi rehber alan meslek politikalarını ve 
kamusal yararı merkeze alan örgütlü meslek mücadele-
sini kararlılıkla savunmaya devam edeceğiz.
Çünkü biliyoruz ki; örgütlü meslek mücadelesi, yalnızca 
meslektaşlarımızın haklarını değil, toplumun güvenli ve 
nitelikli yaşam hakkını birlikte savunmanın adıdır.
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